ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 апреля 2022 г. № 73

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в состав правления

Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан и состав Комиссии по

разработке территориальной программы обязательного

медицинского страхования в Республике Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в состав правления Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2011 г.

№ 227 «Вопросы обязательного медицинского страхования граждан в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2011, № 13, ст. 570; 2012, № 9, ст. 375; № 19, ст. 831; № 23, ст. 1059; 2013,
№ 3, ст. 108; № 7, ст. 470; № 8, ст. 571; 2014, № 2, ст. 79; № 21, ст. 1282;
2015, № 10, ст. 564; № 24, ст. 1601; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 20 апреля,

№ 0500201604200003; 15 августа, № 0500201608150001; 30 ноября,

№ 0500201611300018; 2017, 3 апреля, № 0500201704030014; 31 октября,

№ 0500201710310003; 2018, 16 октября, № 0500201810160010; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2018, 26 октября, № 05002003196; 2019, 5 марта, № 05002003846; 3 июля,

№ 05002004389; 18 ноября, № 05002004886; 2020, 7 февраля,

№ 05002005281; 30 мая, № 05002005628; 27 октября, № 05002006146;
7 декабря, № 05002006334; 2021, 15 марта, № 05002006883; 30 апреля,

№ 05002007069; 16 июня, № 05002007313; 1 декабря, № 05002008011;
29 декабря, № 05002008237; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта, № 0500202203180005),
следующие изменения:

а) включить в состав правления Мамарва Ильяса Ахмедовича -
председателя Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по

здравоохранению, труду и социальной политике (по согласованию);

б) наименование должности Беляевой Татьяны Васильевны изложить

в следующей редакции: «министр здравоохранения Республики Дагестан»;

в) наименование должности Саадуева Юнуса Магомедовича

изложить в следующей редакции: «министр финансов Республики

Дагестан»;

г) наименование должности Казиева Мурада Низамиевича изложить

в следующей редакции: «заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан»;

д) исключить из состава правления Ханалиева В.Ю.

2. Внести в состав Комиссии по разработке территориальной

программы обязательного медицинского страхования в Республике

Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 31 мая 2012 г. № 194 «О Комиссии по разработке

территориальной программы обязательного медицинского страхования в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2012, № 10, ст. 458; № 23, ст. 1051; 2013, № 9, ст. 606; 2014, № 2, ст. 76;
№ 21, ст. 1282; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2016, 28 апреля, № 05002000237; 19 мая,

№ 05002001255; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 16 октября, № 0500201810160010; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 5 марта, № 05002003846; 3 июля, № 05002004389; 18 ноября,

№ 05002004886; 2020, 7 февраля, № 05002005281; 30 мая, № 05002005628;

27 октября, № 05002006146; 31 декабря, № 05002006639; 2021, 30 апреля,

№ 05002007069, 1 декабря, № 05002008011), следующие изменения:
а) включить в состав Комиссии Саламова Магомедали

Магомедовича - заместителя министра здравоохранения Республики

Дагестан;

б) наименование должности Беляевой Татьяны Васильевны изложить

в следующей редакции: «министр здравоохранения Республики Дагестан»;

в) наименование должности Аскерханова Гамида Рашидовича

изложить в следующей редакции: «председатель регионального отделения

общественной организации «Первая общероссийская ассоциация врачей

частной практики» в Республике Дагестан (по согласованию)»;

г) исключить из состава Комиссии Рамазанова М.Б.

влЕнЙРе
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

но исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев